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علل اصلی مشکلات والدین با جوانان امروزی
جوانی سن بسیار مهمی است که هر فرد در زندگی خود پشت سر می گذارد زیرا در این دوران جوان وارد بزرگ سالی می شود و ارتباط آن با اطرافیان

خود تغییر می کند.

به گزارش خبرنگاران گروه زندگی و سرگرمی گزارش خبر، دوره جوانی دوره ای است که در آن فرد پا به دنیای بزرگسالی می گذارد و با وجود این که در
این دوران ارتباطات و نیازهای فرد با خانواده تغییر چشمگیری کرده است اما با این حال همچنان جوانان نیاز به حمایت خانواده دارند تا بتوانند با
دنیای پیرامون خود بهتر ارتباط بگیرند. در این دوره فرد بحران های زیادی را رد کرده است اما باز هم وارد بحران های جدیدی می شوند. یکی از همین
بحران ها مشکلات به وجود آمده در ارتباط والدین و جوانان می باشد که یکی از مشکلات دیرینه محسوب می شود. والدین احساس می کنند که

موظف هستند تا فرزندشان را کنترل کنند غافل از اینکه این کنترل گری آسیب های بسیار زیادی را به دنبال دارد.
جوان ها در دوره جدید زندگی خود هویت تازه و بزرگسالی به دست می آورند و خواستار احترام از سوی پدر و مادر برای استقلال و هویت خود هستند
اما متاسفانه به خاطر وجود تفاوت های بین دو نسل و دلایل فرهنگی مشکلات زیادی در برقراری ارتباط میان آنها به وجود می آید. در  بررسی بیشتر

این موضوع پرداخت خواهم کرد تا مشکلات و موانعی که بین والدین و جوانان بروز می کند را بشناسید و در صدد رفع آنها برآیید.
مشکلات شایع در دوران جوانی

همانطور که اشاره شد دوره جوانی یکی از دوره های بسیار حساس در زندگی هر فردی است چرا که در آن فرد وارد دنیای بزرگسالی شده و به عنوان یک
عضو مفید و فعال در جامعه حضور پیدا می کند. توانمندی های انسان در دوره جوانی به اوج خود میرسد و به نوعی فرد آماده فعالیت و ایفای نقش
می شود. با رسیدن به این دوره مطمئنآ بحران های کودکی سپری شده حال بحران های جدیدی در انتظار فرد می باشد این بحران ها می تواند بحران
استقلال مالی، انتخاب شغل، هویت شخصی، ازدواج و غیره باشد که باتوجه به تعارض ها و تفاوت هایی که میان جوانان و والدین ایجاد می شود

امکان دارد هر کدام از این ها با موانع و مشکلات بسیار زیادی روبرو شود.
مشکلات والدین با جوانان از کجا نشات می گیرد؟

موارد متعددی می تواند سر منشاء ایجاد مشکلات جوانان با والدین باشد در ادامه این مطلب به چند مورد از آنها اشاره ای خواهیم داشت.

مشکلات حل نشده در دوران نوجوانی
باید بدانید با وجود اینکه جوانان پا به عرصه بزرگسالی می گذارند اما همچنان در یک مرحله رشدی قرار دارند و هر اندازه که بزرگسال محسوب شوند
امکان دارد برخی از رفتارها و کارهای نوجوانی خود را تا چند وقت ادامه دهند. و چنانچه بحران ها و مشکلات مربوط به دوره نوجوانی به درستی بین

نوجوانان و والدین رفع نگردد مشکلات و سختی های دوران جوانی دو چندان شده و ادامه دار خواهد شد.
سبک های فرزندپروری غلط

از دیگر مشکلاتی که در بین جوانان و والدین بیداد می کند این است که والدین هنوز هم سبکهای فرزندپروری سابق را که شامل طرد کردن و کنترل
کردن می باشد در زندگی خود و فرزندانشان به کار میبرند در صورتی که این راهها دیگر اثر پذیری خود را از دست داده است و فقط با گفت و گو و
احترام رابطه والدین با جوانان بهتر خواهد شد. بنابراین والدین بایستی احترام ویژه ای به هویت بزرگسال جوان قائل شده و با استفاده از گفتگو در

صدد حل مشکلات برآیند.
گرایش های جوانی

در دوره ی جوانی، کنجکاوی و غرور یکی از مشخصه های اصلی و برجسته آن است. در این دوره والدین طبق تجربه های تلخ و شیرینی که داشته اند
مانع برخی از کارها در مورد جوانان خود می شوند اما این در حالی است که جوانان علاقه مند به تجربه کردن هر چیزی هستند و تا زمانی که کاری که
دلشان می خواهد را انجام ندهند آرام نمی گیرند. از مواردی که والدین پس از ورود به دوره جوانی مانع انجام آنها توسط فرزند جوانشان می شوند می
توان به رابطه های خارج از عرف مثل ازدواج سفید، عدم تشکیل خانواده، استقلال مالی و... اشاره کرد. لازمه حل مشکلات به وجود آمده در بین جوانان

و والدین گفت و گوی منطقی می باشد که والدین برای رفع اینگونه مشکلات حتما باید از متخصصان و مشاوران خانواده کمک و مشورت بگیرد.

استقلال جوانی
فردی که پا به به دوره جوانی گذاشته است خود را بزرگسال میبیند و انتظار دارد که پدر و مادرش نیز او را در سن بزرگسالی قبول کنند و به استقلال و
هویت او احترام بگذارند.والدین فکر می کنند که از اینکه فرزندشان را کنترل می کنند نیتشان خیر است در صورتی که استقلال جوان خود را زیر پا
گذاشته و از او می گیرند و با برخورد تند و مقاومت فرزند جوان خود روبرو می شوند. منظور از استقلال یک جوان این نیست که قطع رابطه بین او و
والدین صورت پذیرد بدین معنی است که آنها همواره یک رابطه عاطفی قوی را نیازمندند و این رابطه نباید با ندانم کاری ها سرد و متلاشی شود تا در
دوره ای که ورود به اجتماع و ترک محیط امن خانه اتفاق می افتد آسیبی متوجه جوان نشود. بنابراین ضروری است که والدین عرصه را تا حدودی برای

فرزندشان باز کرده و از کنترل گری خود بکاهند.
تفاوت نسل ها

اصلی ترین و به نوعی مهمترین علت مشکلات بین جوانان و والدین تفاوت نسل می باشد. که می توان گفت سرمنشا تمام مشکلاتی که پیش از این
نام برده شدند همین تفاوت نسل است. مطمئنأ به این موضوع واقف هستید که جوانان و والدین از دو نسل متفاوت هستند که هر کدام قواعد فکری و
چهارچوب متناسب با نسل خود را در پیش گرفته اند و طبق آن رفتار می کنند. به خاطر همین است که هیچ یک از آن ها درک متقابل از همدیگر
ندارند و به مرور زمان مشکلات بروز می کند. بهترین راه برقراری ارتباط بین دو نسل کمک و مشاوره گرفتن از مشاوران روانشناسی می باشد تا درست

ترین راه را در جهت بهبود کیفیت روابط به شما نشان دهند.



سه ایده متفاوت
شما معتقد به کدام یک از این 3 ایده زیر هستید؟

شکاف نسلی موضوع چندان هراس انگیزی نمی باشد و نمی تواند همه پایه های فرهنگی و اعتقادی جوانان را از جامعه بردارد.
شکاف نسلی آسیب انکارناپذیری می باشد که به علت همسو شدن جوانان با پیشرفت تکنولوژی و ناتوانی والدین در درک ابزارهای جدید ایجاد شده

است.
چیزی به اسم شکاف نسلی وجود ندارد بلکه این مشکلات برگرفته از تفاوت های طبیعی نسلی می باشد که ضرورتی برای حرکت اجتماعی است.


